

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 pod nazwą: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2021 r.”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z Rozdziałem IX, Ustęp 12 SIWZ, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 363

Prosimy o uaktualnienie wartości majątku na dzień przynajmniej 30.09.2018 r.

Odpowiedź 3463

Zamawiający informuje, iż wartość majątku nie będzie aktualizowana, aczkolwiek nie zmieniła się w sposób znaczący, to jest przekraczający limit wynikający z klauzuli automatycznego pokrycia dla Części I, Dział II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 364

W przypadku braku możliwości szczegółowego określenia wartości majątku na dzień 30.09.2018 r. prosimy o szacunkowe określenie wzrostu majątku w celu oszacowania PML

Odpowiedź 364

Zamawiający informuje, iż wartość majątku nie będzie aktualizowana, aczkolwiek nie zmieniła się w sposób znaczący, to jest przekraczający limit wynikający z klauzuli automatycznego pokrycia dla Części I, Dział II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 365

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 2a do SIWZ – wzór umowy dla części I OPZ §7 prosimy o doprecyzowanie, że rzeczne postanowienie nie dotyczy limitów oraz podlimitów określonych na pierwsze ryzyko oraz sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 365

Zamawiający wyjaśnia, że §7 ust. 3 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, reguluje kwestie naliczania składek z tytułu włączenia nowych przedmiotów do ubezpieczenia, głównie na bazie klauzuli automatycznego pokrycia. Zamawiający w żadnym z postanowień SIWZ nie przewiduje obligatoryjnego lub automatycznego odnowienia wyczerpanych limitów odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ewentualne odnowienie lub zwiększenie limitów odpowiedzialności byłoby możliwe jedynie na warunkach uzgodnionych z Wykonawcą. Zamawiający zwraca uwagę, iż postanowienie § 7 ust. 3 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego, stanowiących załączniki nr 2a i 2b do siwz, nie dotyczy sumy gwarancyjnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 366

W przypadku braku zgody na pytanie numer 365 wnioskujemy o doprecyzowanie, że odnowienie poszczególnego limitu może wystąpić jeden raz w ciągu 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 366

Zamawiający w żadnym z postanowień SIWZ nie przewiduje obligatoryjnego lub automatycznego odnowienia wyczerpanych limitów odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ewentualne odnowienie lub zwiększenie limitów odpowiedzialności byłoby możliwe jedynie na warunkach uzgodnionych z Wykonawcą. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dodatkowe wyjaśnienia wynikają z odpowiedzi na pytanie nr 365.

Pytanie 367

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 2a do SIWZ – wzór umowy dla części I OPZ wnioskujemy o potwierdzenie, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian do umowy wymaga zgody obu stron.

Odpowiedź 367

Zamawiający informuje, iż wprowadzenie zmian do Umowy uregulowane zostało w postanowieniach § 12 projektu Umów stanowiących załączniki nr 2a i 2b do SIWZ.

Pytanie 368

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiada gruntu prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje zdarzeń spowodowanych działaniem człowieka.

Odpowiedź 368

Zamawiający informuje, iż w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie oczekuje ochrony związanej z ryzykiem zapadania i osuwania się ziemi w następstwie działalności człowieka.

Pytanie 369

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 368 wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla przedmiotowego zakresu w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź 369

Zamawiający informuje, iż w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie oczekuje ochrony związanej z ryzykiem zapadania i osuwania się ziemi w następstwie działalności człowieka.

Pytanie 370

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiada gruntu oraz wskutek działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub innych tego typu maszyn i urządzeń, w tym wskutek wibracji prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje powolnego i/lub długotrwałego działania ww. czynników.

Odpowiedź 370

Zamawiający informuje, w odniesieniu Części I, Dział I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia SIWZ, że w zakresie czynników powodujących szkody w mieniu osób trzecich takich jak zapadanie się, osuwanie się lub osiadanie gruntu, ochrona ubezpieczenia nie obejmuje powolnego i/lub długotrwałego działania ww. czynników, pod warunkiem, że takie postanowienie wynika z OWU stosowanych przez wybranego Wykonawcę.

Pytanie 371

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie ponosić odpowiedzialności za wyniki badań laboratoryjnych w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 371

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wskazany w Części I, Dziale I, Rozdział 1, punkt 1 podpunkt 7 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia obejmuje ochroną: „odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z działalnością laboratorium badawczego”.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż laboratorium Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie wykonuje badania dotyczące oceny jakości wody i ścieków, analizy fizyko-chemiczne wody i ścieków, analizy bakteriologiczne wody oraz badania i pomiary czynników szkodliwych w środowisku pracy, w szczególności zgodnie z zakresem akredytacji nr AB649 wydanym przez

Polskie Centrum Akredytacji dnia 27 września 2016 r. Badania wykonywane są na własne potrzeby, a także w niewielkim zakresie na zlecenie osób trzecich, głównie zakładów wodociągowo-kanalizacyjne i firm komunalnych budujących oraz eksploatujących oczyszczalnie ścieków i ujęcia wody, które nie dysponują własnym zapleczem badawczym. Ponadto badania zlecają również osoby fizyczne zainteresowane jakością użytkowanej przez siebie wody. Przychód z tytułu usług wykonanych na zlecenie podmiotów zewnętrznych w roku 2017 wyniósł: 52 624,16. Więcej informacji na temat pracy laboratorium znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego, pod następującym adresem: <http://zwik.szczecin.pl/firma/zasoby/laboratorium> oraz <http://zwik.szczecin.pl/firma/dzialalnosc/badania-wody-i-ciekow>

Pytanie 372

Wnioskujemy o obniżenie podlimitu odpowiedzialności dla OC za produkt do kwoty 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Prosimy o doprecyzowanie jakie produkty mają zostać objęte ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 372

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie podlimitu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za produkt dotyczy w szczególności, ale nie wyłączenie wody, energii elektrycznej, produktów wprowadzanych do obrotu, wynikających z procesów spalania (np. żużel paleniskowy) oraz innych produktów.

Pytanie 373

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z działalnością laboratorium badawczego w wysokości 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego

Odpowiedź 373

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że podlimit dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 1 podpunkt 7 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z działalnością laboratorium badawczego*” wynosi 20.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 374

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla szkód osobowych i rzeczowych spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w wysokości 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 374

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że podlimit dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 2 podpunkt 2 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*odpowiedzialność cywilną za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń*” wynosi 20.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 375

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC pracodawcy prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje chorób zawodowych.

Odpowiedź 375

Zamawiający wyjaśnia, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 7 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Odpowiedzialność cywilną pracodawcy za szkody będące następstwem wypadku przy pracy, poniesione przez pracowników*”

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego oraz osoby, za które ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (m.in. stażystów, praktykantów, wolontariuszy i innych), bez względu na podstawę zatrudnienia”, intencją Zamawiającego nie jest pokrycie świadczeń wypłacanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Pytanie 376

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w mieniu pracowników, w tym szkody w pojazdach pracowników, prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje kradzieży mienia i pojazdów

Odpowiedź 376

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu pracowników, w tym szkody w pojazdach pracowników – Część I, Dział I, Rozdział 1, punkt 11 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na kradzieży pojazdu.

Pytanie 377

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe wnioskujemy o zmniejszenie podlimitu do wysokości 3.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wykreślenie zapisu „w tym odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe spowodowane przez produkty, wykonane prace lub usługi”

Odpowiedź 377

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że podlimit dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 13 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe – uszczerbek majątkowy nie będący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową, w tym odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe spowodowane przez dostarczone i niedostarczone produkty, wykonane prace lub usługi*” wynosi 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia, w tym podlimit dla odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe spowodowane przez produkty, wykonane prace lub usługi 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 378

Prosimy o informację czy sieci i linie światłowodowe oraz sieci i linie kablowe, linie zasilania, zgłoszone do ubezpieczenia to sieci napowietrzne czy podziemne. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia sieci i linii napowietrznych prosimy o podanie ich wartości oraz długości najdroższego odcinka.

Odpowiedź 378

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną łączna długość linii kablowych nadziemnych wynosi 4.041 metrów, linii kablowych podziemnych wynosi 74.513 metrów, linii światłowodowych wynosi 76.403 metrów.

Pytanie 379

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź 379

Zamawiający potwierdza, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 3 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do*

powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją tych substancji”, intencją Zamawiającego jest pokrycie szkód nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych.

Pytanie 380

W OC najemcy ruchomości (pkt 6) prosimy o usunięcie zapisu "oraz pojazdach w zakresie nieobjętym ubezpieczeniami komunikacyjnymi."

Odpowiedź 380

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Odpowiedzialność cywilna za szkody w rzeczach ruchomych, w tym w sprzęcie elektronicznym, maszynach oraz pojazdach w zakresie nieobjętym ubezpieczeniami komunikacyjnymi, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego*”, intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód obejmowanych ubezpieczeniem Autocasco. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 381

Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy odszkodowanie będzie pomniejszane o kwotę świadczenia ZUS.

Odpowiedź 381

Zamawiający wyjaśnia, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1, punkt 7 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Odpowiedzialność cywilna pracodawcy za szkody będące następstwem wypadku przy pracy, poniesione przez pracowników Ubezpieczającego/ Ubezpiezonego oraz osoby, za które ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (m.in. stażystów, praktykantów, wolontariuszy i innych), bez względu na podstawę zatrudnienia*”, intencją Zamawiającego nie jest pokrycie świadczeń wypłacanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Pytanie 382

W postanowieniach wspólnych dotyczących ponoszonych w ramach sumy gwarancyjnej kosztów prosimy o wykreślenie w pkt 1.1 zapisu od słów "oraz w celu zaspokojenia roszczeń.... jest bezsporna."

Odpowiedź 382

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 383

Prosimy o dopisanie w pkt. 1.1 postanowień wspólnych, iż Ubezpieczyciel będzie ponosić wymienione koszty jeśli zostały wcześniej z nim uzgodnione.

Odpowiedź 383

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma prawo weryfikowania zasadności i wysokości przedstawionych przez Zamawiającego lub poszkodowanego kosztów. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 384

Prosimy o Prosimy o potwierdzenie, że uznanie lub zaspokojenie przez Ubezpieczającego, Ubezpiezonego lub jego podwykonawcę roszczeń poszkodowanego nie wywiera skutków prawnych w stosunku do Ubezpieczyciela, jeżeli czynność ta nastąpiła bez uprzedniego uzgodnienia z Ubezpieczycielem.

Odpowiedź 384

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma prawo weryfikowania zasadności i wysokości przedstawionych przez Zamawiającego lub poszkodowanego kosztów. SIWZ pozostaje bez zmian. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 385

Prosimy o dopisanie w pkt 1 postanowień wspólnych, że "w ramach sumy gwarancyjnej w przypadku wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego zakład ubezpieczeń zobowiązany jest do:"

Odpowiedź 385

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że koszty ujęte zgodnie z Częścią I, Dział I, Rozdział 2, Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: muszą mieć związek z wypadkiem ubezpieczeniowym. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 386

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 386

Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi działalności związanej z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, aczkolwiek w ramach procesów technologicznych prowadzonej przez Zamawiającego działalności, powstają odpady (na przykład odpady z procesów oczyszczania ścieków). Odpady te mogą podlegać między innymi termicznej obróbce lub suszeniu, a następnie dalszemu zagospodarowaniu.

Pytanie 387

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej

Odpowiedź 387

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zgodnie z Częścią I, Dział I, Rozdział 1, Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, obejmuje odpowiedzialność cywilną Zamawiającego: „(...) w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, posiadaniem, administrowaniem lub użytkowaniem mienia, w tym powstałe w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania z umów, wynikająca w szczególności, ale nie wyłącznie z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 ze zm.), pozostałych przepisów ustawowych i wykonawczych oraz Aktu Założycielskiego Spółki, w ich każdorazowo aktualnym brzmieniu.”

Pytanie 388

Prosimy o wskazanie numerów PKD, które mają zostać objęte ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 388

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmować ma pełną działalność wykonywaną przez Zamawiającego. Zakres działalności Zamawiającego zgodny jest z Aktem Założycielskim Spółki dostępnym do pobrania ze strony internetowej: <http://bip.zwik.szczecin.pl/dokumenty/menu/43>. W szczególności działalność Zamawiającego obejmuje: Produkcję wody pitnej, dystrybucję wody i eksploatację sieci, odprowadzenie ścieków, oczyszczanie ścieków, badanie wody i ścieków, produkcję energii elektrycznej, usługi uzupełniające działalność podstawową. Więcej informacji na temat prowadzonej działalności znajduje się na

stronie internetowej Zamawiającego: <http://www.zwik.szczecin.pl/> oraz <http://zwik.szczecin.pl/firma/dzialalnosc>

Pytanie 389

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o potwierdzenie, że upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych dotyczy upadku tych przedmiotów na ubezpieczone mienie.

Odpowiedź 389

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Dział II, Rozdział 1, Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, obejmuje między innymi szkody powstałe w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia spowodowane przez upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych.

Pytanie 390

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszelkie obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Odpowiedź 390

Zamawiający informuje, iż budynki i budowle są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Pytanie 391

Wnioskujemy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu

Odpowiedź 391

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, zgodnie z obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Pytanie 392

Prosimy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów (pyt. 391) nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź 392

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do nielicznych obiektów, w protokołach z dokonanych przeglądów obiektów budowlanych stwierdzono zastrzeżenia warunkujące ich użytkowanie. W miarę możliwości powyższe obiekty zabezpieczane są przed dostępem osób trzecich.

Pytanie 393

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki, budowle lub instalacje w złym stanie technicznym.

Odpowiedź 393

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle o złym stanie technicznym, potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie 394

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 393 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz określeniem jego rodzaju, wartości oraz informacją na kiedy Zamawiający przewidział przeprowadzenie prac mających na celu poprawę stanu technicznego mienia

Odpowiedź 394

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle o złym stanie technicznym, potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie 395

Wnoskujemy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki, budowle, instalacje wyłączone z eksploatacji

Odpowiedź 395

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji przez organ nadzoru budowlanego.

Pytanie 396

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 395 wnoskujemy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego rodzaju, wartości oraz przyczyny wyłączenia z eksploatacją przy jednoczesnym wskazaniu daty planowanego przywrócenia do eksploatacji oraz zastosowanych zabezpieczeniach ograniczających dostęp osób trzecich do przedmiotowego mienia (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie).

Odpowiedź 396

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji przez organ nadzoru budowlanego.

Pytanie 397

Wnoskujemy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia.

Odpowiedź 397

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia decyzją organu nadzoru budowlanego.

Pytanie 398

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 397 wnoskujemy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego wartości

Odpowiedź 398

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia decyzją organu nadzoru budowlanego.

Pytanie 399

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym, i/lub wyłączone z eksploatacji, i/lub przeznaczonego do rozbiórki/wyburzenia wnoskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y

Odpowiedź 399

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia:

- a) nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia decyzją organu nadzoru budowlanego,
- b) nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji przez organ nadzoru budowlanego,
- c) nie zostały zgłoszone budynki o złym stanie technicznym, potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 400

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia budynków/budowli o konstrukcji palnej prosimy o informację czy przedmiotowe mienie zostało zabezpieczone impregnatem ognioochronnym.

Odpowiedź 400

Zamawiający informuje, iż do mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Pytanie 401

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia kradzieży z włamaniem wnioskujemy o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za kradzież elementów zewnętrznych budowli/budynków pod warunkiem, że do dokonania kradzieży niezbędne było użycie narzędzi i/lub siły.

Odpowiedź 401

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie ubezpieczenia ujętym zgodnie z Częścią I, Działem III, Rozdział 1, Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, obejmującym odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku kradzieży elementów zewnętrznych budynku / budowli, Wykonawca ponosi odpowiedzialność pod warunkiem, że do dokonania kradzieży niezbędne było użycie narzędzi i/lub siły.

Pytanie 402

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kradzieży zwykłej w kwocie 500,00 PLN

Odpowiedź 402

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wskazuje, że franszyza redukcyjna określona dla Części I, Dział III, co do zasady jest wyższa niż wnioskowana przez Wykonawcę. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 403

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od kradzieży i rabunku wnioskujemy o doprecyzowanie, że dewastacja (wandalizm) nie obejmuje gotówki.

Odpowiedź 403

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach ryzyka dewastacji (wandalizmu) ujętego zakresem ubezpieczenia zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, dewastacja (wandalizm) nie obejmuje gotówki.

Pytanie 404

Wnioskujemy o udostępnienie wykazu maszyn i urządzeń zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk wraz określeniem marki, modelu, roku produkcji, wartości jednostkowej oraz informacji o przeprowadzonych remontach w odniesieniu do poszczególnych maszyn.

Odpowiedź 404

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż prace konserwacyjne i przeglądy maszyn przeprowadzane są w obowiązujących terminach.

Pytanie 405

W przypadku braku możliwości przedstawienia szczegółowych informacji wnioskujemy o wykaz maszyn, których wiek przekracza 15 lat wraz z informacjami o przeprowadzonych naprawach/remontach/pracach modernizacyjnych w okresie ostatnich 3 lat. W szczególności dotyczy to maszyn o najwyższych wartościach ubezpieczenia. Przedmiotowe informacje są niezbędne z punktu widzenia oceny ryzyka.

Odpowiedź 405

Zamawiający informuje, że około 80% maszyn i urządzeń stanowiących przedmiot ubezpieczenia w ramach Część I, Dział IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zostało przyjętych na stan od 2006 roku. Wśród maszyn i urządzeń o najwyższej sumie ubezpieczenia, stanowiących przedmiot ubezpieczenia w ramach Część I, Dział IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wymienić można, między innymi: Filtry węglowe z galeriami obsługowymi oraz złożem i osprzętem, dla których suma ubezpieczenia według wartości księgowej

brutto wynosi 7.464.918,60 PLN, Generator mocy PV prądu stałego - działka nr 25,10/2,11,13/2 dla którego suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 5.363.965,55 PLN, Pomiary O₂, pH, temp, gęstości, przepływu, stężenia itp., dla których suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 4.757.969,75 PLN, Instalacja spalania osadu numer 1 (obróbka termiczna osadu), dla której suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 3.715.410,36 PLN.

Pytanie 406

W odniesieniu do mienia zgłoszonego w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk wnioskujemy o potwierdzenie, że maszyny oraz urządzenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu.

Odpowiedź 406

Zamawiający informuje, że maszyny podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, zgodnie z obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Pytanie 407

W odniesieniu do mienia zgłoszonego w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk wnioskujemy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź 407

Zamawiający informuje, że protokołach z dokonanych przeglądów maszyn i urządzeń nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 408

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń wnioskujemy o informację na temat napraw/remontów przeprowadzonych w maszynach zgłoszonych do ubezpieczenia

Odpowiedź 408

Zamawiający informuje, iż prace konserwacyjne i przeglądy maszyn przeprowadzane są w obowiązujących terminach.

Pytanie 409

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk w tym awarii i uszkodzeń o szkody w maszynach, sprzęcie i urządzeniach pracujących pod ziemią, prosimy o przekazanie wykazu tego rodzaju maszyn z określeniem ich marki, modelu, roku produkcji, przeznaczenia, wartości oraz informacji na temat przeprowadzonych remontów/napraw

Odpowiedź 409

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa.

Pytanie 410

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy ochrony za szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji

Odpowiedź 410

Zamawiający potwierdza, iż w ramach Części I, Dział VII – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Załącznik nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, nie oczekuje ochrony za szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi.

Pytanie 411

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy. W sytuacji gdy owu Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ

Odpowiedź 411

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie 412

Prosimy o potwierdzenie że szkodowość załączona do SIWZ obejmuje także szkodowość dla ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk w tym awarii i uszkodzeń oraz szkodowość dla farm fotowoltaicznych. Jeżeli załączona szkodowość nie obejmuje tych ubezpieczeń prosimy o jej uaktualnienie

Odpowiedź 412

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 413

Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących szkód likwidowanych w ramach samolikwidacji dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk – w opisie przedmiotu zamówienia jest to 10 000zł, we wzorze umowy - 20 000zł

Odpowiedź 413

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, postanowienia §10 ust. 5 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, zostają zmodyfikowane.

Pytanie 414

Prosimy o informacje czy w ramach oczyszczalni śmieci została zgłoszona biogazownia? Jeżeli tak to prosimy o informację jaka jest suma ubezpieczenia biogazowni oraz jakie zabezpieczenia ppoż. zostały zamontowane na terenie jej działania.

Odpowiedź 414

Zamawiający informuje, że w ramach obiektów Oczyszczalni Ścieków Pomorzany oraz Oczyszczalni Ścieków Zdroje, zgłoszone zostały obiekty biogazowni. Zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne są z przepisami prawa.

Pytanie 415

Prosimy o szczegółowy wykaz szkód dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk z określeniem przyczyny szkody.

Odpowiedź 415

Zamawiający informuje, że z tytułu szkód powstałych w latach 2016 – 2018 w przedmiocie ubezpieczenia objętym w ramach Części I, Dział V w 2018 roku zarejestrowano jedną szkodę: szkoda w rezerwie na 35.000,00 PLN; w 2016 roku zarejestrowano dwie szkody: 1 wypłacono 2.750,00 PLN, 2 wypłacono 10.254,22 PLN. W przedmiocie ubezpieczenia objętym w ramach Części II, Dział II (zabudowy specjalne) w 2018 roku zarejestrowano jedną szkodę: wypłacono odszkodowanie w kwocie 2.731,22 PLN; w 2017 roku zarejestrowano jedną szkodę: wypłacono 78.501,34 PLN. Pozostałe wypłaty i rezerwy ujęte w Załączniku nr 3 do SIWZ pod pozycją „Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń” przypadają na Część I, Dział IV.

Przyczyny szkód są różnorodne, w szczególności dla maszyn i urządzeń objętych ochroną w ramach Części I, Dział IV, są to między innymi awarie maszyn wynikające z wad materiałowych.

Pytanie 416

Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli

„Klauzula wibracji, drgań, osiadania gruntu, zapadnięcia się terenu lub osunięcia się ziemi

1. Odmiennie od postanowień OWU ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody rzeczowe lub osobowe spowodowane przez wibrację, drgania, osiadanie gruntu, zapadnięcie się terenu lub osunięcie się ziemi, powodujące:

- 1) częściowe lub całkowite zawałenie się obiektu budowlanego,*
- 2) oderwanie się części obiektu budowlanego,*
- 3) pęknięcie elementów obiektu budowlanego, z wyjątkiem pęknięć powierzchniowych, nie zagrażających stabilności obiektu budowlanego.*

2. Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody wynikłe z prac wykonanych poza okresem ochrony ubezpieczeniowej, za który uważa się okres nieprzerwanej kontynuacji umowy ubezpieczenia zawierającej niniejszą klauzulę.

3. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli obejmuje szkody ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.

Odpowiedź 416

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2a do SIWZ, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SIWZ, w szczególności postanowień zmieniających czasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód spekulacyjnych nie zagrażających stabilności budynku, a ewentualne prace powodujące wibracje, w większości wykonywane przez wyłonionych zewnętrznych wykonawców.

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Generalny
Waldemar Gill